nus ab exsultante clero, principibuset populo,pri-
mus rex Francorum, nutu divino, cxcellenliam
BethlehemilicaeEcclesise,nalivitatemDomininostri

Jesu Christiprafulgida mente pertractans, in qua
primumvenerabilitercaput meumdiademaleorna-
tum effulserat, ut episcopalidignitate donaretur,
mihi peromniaplacuit.Igiturquodcordecastecon-

ceperam,indesinenterexcogitans,tandem ad auros

Arnulfiarchidiaconi,viri clarissimi^etHierosolymi-
tani capitulinsque perduxi, eumqueet idem capi-
tultiin, ut super hac re mihi consulerent,obnixe

rogavi. Qui tam justae petilioni meaeobsequenles,
tum pro Hierosolymitanasede,quseposteaquasi or-

B bata parentevidebalur,lum pro lioc negotioRomam
peti decreverant. Hanc itaque legationemArnulfu*
archidiaconus, et Aichardus eodemtemporedeca
nus suscipientes, Romam perrexerunt : et sancto

Spiritu cooperante, apud domnum Paschalem se-
cundum,un;versalisEcclcsi;ep:mtificem,deulroque
negotiohonestum invcnienles consilium,Hierusa-
lemremearunt.DomnusveroPaschalispapa, Gibel-

linumArelalensemarchiepiscopum,virumsapienti;c
radiis coruscum, omniquemorum honcstate fulgi-
dum, cui id legationisArnulfoatque Aichardopra>
sentibus injunxerat, post eos Hierusalemdirexii.

Propterea a me, clero simul et populogaudenler
susceptus, pro prseceplodomni Paschalis papseet
meabona voluntate,et assensu Hierosol)mitani ca-

'J
pituli, ae lolius favoreconsilii, et propria delibera-
tioneomniadispensans,in BethlehemiiicaEcclesia,
Aschelinum,virum illustrcmcamdemgubernantem,
quemHicrosojymitanumcapitulumejusdemEcole-
sise cantorem, me cum meisproceribus et populo
volente Ascalonaeelegerat atque statuerat episco-
pum , obtinere primatum episcopalem decrevit;
Bethlehemiticaequesedi,pro prasceploet considera-

tione nostra, Ascalonaeecclesiam parochiali jurc
subjugavit.Tandem egoBalduinus, Dei gratia rex

Hierusalem,Latinorumprimus,jam dicta laelusob-
nixe firmavi.Villametiam Bethlehem,quamEccle-
siseconcesseram,pro salute animaemeae,et miseri-
cordissimi ducis fratris mei Codefridi,atque om-
nium parentum meorum : et tmum casale, quod
cst in territorio Accon,nomhieBedar; aliud etiam
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quodesl in tcmtorio Neapolitano,nomineSeylon :

aliudquoqucadjacensBethlehem,quoddiciturBelh-

bezan : el duo casalia in territorio Ascalonitano,
unum videlicetZeophir, et aliud nomine Caicapha,
cum suis perlinentiis episcopo,ejusquesuccessori-

bus firmiterac libere tenere ac possiderepra;eepi,
dedi atque concessi.JPra3fatamquoque Eeclesiam a

calumniaqua HierosolimitanaEcclesiaeamvexabat,
commutationeterrarum ac vinearum quse|in cir-

cuitu Hierusalemin meo dominioerant, absolutissi-

mam reddidi. Slatuimus autem quod si quis cleri-

cus, vellaicus, nefandissima cupiditate ductus, il-

lud quodpro petitioncmeade BethlehemiticaEccle-

sia, nativilateDominiacSalvatoris nostri prseclaia,

Spiritu sanctojuvante, a domnoPaschale,Romanae

sedis summoac venerandopontiiice,per Gibelinum

ejusdemlega,tum,Arelatcnsemarchiepiscopumro-
boratumest, post decessummeumviolarepraesum-
pserit, iuvasioniscrimine, nisi commohitus resi-

puerit, obligetur,ac tolius regni nostri expers effe-

ctus, graviter judicetur. Praelerea concedo quod
quicunquemeorumoptimatum,vel aliquis militum

A scu burgensitim.DeiafllalusSyiritude suis redditi-

bus, pro suasuorumqueanimabus, dare eidem ec-
desiaevolnerit, libera sit sibi pioevoluntatisexse-

cutio, et in perpetuumvaleat facultatumsuarumle-

g'timefacta donatio. Facta est autem bsec conces-

sionis,vel confirmationisuostraeinscriptio, rerum-

que gestarum designatio, anno ab Incarnatone
Dominimillcsimocentesimodecimo, indictioneter-

tia, prsesidente RomanseEcclesisepapa, domno
Paschalesecundo: HierosolymisveroGibelinoAre-

latensi archiepiscopo,sedisapostolicaevicario,in pa-
triarchameleclo. Suntergoistius assertionis lestcs:

Arnulfusarchidiaconus,
Aicardusdecanus,
EustacbiusGarnerius,

B Anselmustnrris Davidcustos,
'

Radulfusde Foritaneto

Pisellusvicecomes,
Simonducis filius,
Anfredusvir religiosus,
Gerarduscamerarius,
Et alii quamplures.

REGDM JERCSAU, PRINCIPUi, PRILATORII

EPISTOLiE VIGINTI SEX

AD LUDOVICUMFRANCORUMREGEM,HUJUSNOMINISSEPTIMUM,COGNOMINE
JUNIOliEM.

(BONGARS,GestaDeiper Francos, I, p. U72.)

I.

R[A1MUNDI]PRINCIPISANTIOCHENI.

Ulustriviro LUDOVICO,Deigratia regiFrancorum,
devotissimo domino suo atque diligentissimo,R.

cadcm permissioneprinceps Antiochenus,licet in-

dignus, salutemet dilectionem.

Oppressioneset paupertates hujus terrse,excel-

lentissimedomine, frequenteraudistis, et, ni Deus

avertat, fiequentiusauditurusestis. Quapaupertate
et anxietate sustincalur, vobii linguagjecmanu di-

cere vel scribere possumus, quamvis benigna Dei

clementia lemporibus nostris ampliata sit. Aures

quidemomniumChristianorumquotidieapertsesunt

et erectae,per nos liberalionemexspectautes; et in-

terrogantessicutJoannes in vinculispositus rcdem-

ptiouemJesuChrisli per nunliosab eo.interrogabat
(Matlh.xi, 2). Scientesvero cor vestrumad libera-

tionem hujus terraeesse saapiusintentum, quotidie
ad Deumpro vestra exaltationeflexisgenibusorant,
ut ipse sicutvelle,sicpossevobispraestaredignetur,
in manibus cujus corda regum suut, ut terra hsec